Schwenkantriebe DRD/DRE, Copar
Änderungen vorbehalten – 2012/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DRD/DRE, Copar
Merkmale und Lieferübersicht
Allgemeines
-T- Baugröße
8 … 880
-L- Drehmoment

2012/07 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DRD/DRE, Copar
Typenschlüssel
— Q10 — FS — O —
Federzahl für Schwenkantrieb DRE
Q06 Federzahl (quantitativ) 06
Q08 Federzahl (quantitativ) 08
Q10 Federzahl (quantitativ) 101)
Q12 Federzahl (quantitativ) 12
Q14 Federzahl (quantitativ) 14
Q09 Federzahl (quantitativ) 092)
Q15 Federzahl (quantitativ) 152)
Q18 Federzahl (quantitativ) 182)
Federfunktion für Schwenkantrieb DRE
FS Federkraft schließend
FO Federkraft öffnend
Einstellbare Endlagen
ohne einstellbare Endlagen
O mit einstellbaren Endlagen und
erweitertem Drehwinkel3)
Variante
Standardausführung
NPT NPT/UNC-Gewinde4)
C korrosionsbeständige Ausführung
1) Standard-Federzahl ausgelegt auf 6 bar Betriebsdruck
2) Nur bei Größe 575
3) Schwenkbereich bis 98°,
nur bei Größe 8 … 100
4) Auf Anfrage
Änderungen vorbehalten – 2012/076 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DRD, Copar
Datenblatt
Funktion
-T- Baugröße
8 … 880
-L- Drehmoment
2,5 … 11 750 Nm
-Y- Schwenkwinkel
0 … 90°
-A- Reparaturservice
Baugröße 14 … 880
Allgemeine Technische Daten